La	Facultad	se	obliga	a	la	reducción	las	tasas	por	servicios	educativos	a	los	alumnos	de	las	Licenciaturas	que	revisten
el	carácter	de	agentes	de	la	Administración	Pública	Provincial	en	la	proporción	del	50	%	del	monto	establecido	en	la	norma	que	establezca	el
valor	anual	de	las	mismas.	CUARTA:	El	MINISTERIO	se	compromete	a	abonar	a	LA	FACULTAD	la	suma	total	de	72.270	$	(Pesos	setenta	y	dos
mil	doscientos	 setenta)	 correspondientes	al	año	2011	pagadero	en	 forma	bimestral,	 en	cinco	pagos	 iguales	y	 consecutivos	de	$	14.470.
(Pesos	 catorce	 mil	 cuatrocientos	 setenta),	 cuyo	 primer	 vencimiento	 operará	 el	 31	 de	 mayo	 de	 2011.	 El	 incumplimiento	 de	 los	 pagos
significará	 la	 automática	 suspensión	 de	 los	 alcances	 de	 este	 convenio	 por	 parte	 de	 la	 FACULTAD.QUINTA:	 Las	 partes	 establecen	 como